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زنبیل
سکه  پیش خرید 2میلیون و 800 هزار تومان 

مهر| روز گذشته 
قیمت فروش یک 
سکه طای بهار 
آزادی در طرح 
پیش فروش 6ماهه 
ودیعه ای ۱۳۹۷، 
معادل ۲۸ میلیون ریال اعام شد. هنگام تحویل 
هر یک عدد سکه به ثبت نام کنندگان، از این 
مبلغ ۴ درصد به عنوان تخفیف و ۱۰ میلیون 
ریال ودیعه کسر شده و مابه التفاوت آن دریافت 
می شود. نرخ اعامی بانک مرکزی برای این 
سکه ها در روز گذشته به نسبت پنجشنبه 

تغییری نداشته است.

 کالاهای اساسی ارزان
در فروشگاه های زنجیره ای

کالاهای  ایسنا| 
اساسی با قیمت 
تومانی  دلار ۴۲۰۰ 
فروشگاه های  در 
زنجیره ای توزیع 
واردات  می شود. 
کالاهای اساسی با دلار ۴۲۰۰ تومانی تا پایان 
فروردین ماه سال ۹۸، یکی از مهمترین مطالبی 
بود که رئیس جمهوری در گفت وگوی تلویزیونی 
خود آن را مطرح کرد و به مردم اطمینان خاطر 
داد که سیاست دولت حداقل در مورد کالاهای 
اساسی هیچ تغییری نخواهد کرد و دیگر نیازی 
نیست مردم نگران گرانفروشی کالاهای اساسی 
باشند زیرا بر اساس آخرین تصمیم دولت بنا 
شده که تمام کالاهای اساسی با ارز دولتی در 
شبکه های منتخب توزیع  شوند. شبکه های 
منتخب شامل تمام فروشگاه های زنجیره ای 
کشور )دولتی و خصوصی( و شرکت های تعاونی 
است .در واقع توزیع کالاها بین فروشگاه های 
زنجیره ای چون اتکا، شهروند، رفاه، افق کوروش، 

هایپر و جانبو رخ خواهد داد.

هشدار به خریداران موبایل

فارس| اخیرا تخلف 
جدید جعل شناسه 
IMEI و کپی کردن 
شماره سریال گوشی 
دیگر گوشی ها  روی 
در بازار موبایل گزارش 
شده که کمیته رجیستری با متخلفان اتمام حجت 
و اعام کرده گوشی های متخلف قابل شناسایی اند و 
این تخلف حبس و جزای نقدی دارد. با بررسی های 
صورت گرفته مشخص شده است که برخی افراد 
سودجو در بازارهای تلفن همراه مبادرت به جعل 
شناسه IMEI و کپی کردن آن بر روی دستگاه های 
دیگر کرده اند. توجه به این نکته ضروری است که 
هر دستگاه تلفن همراه با شناسه IMEI مشخص، 
دارای یک کد فعال سازی یک بار مصرف است که فقط 
برای فعال سازی همان گوشی قابل استفاده است. 
 IMEI بنابراین، امکان فعال سازی سایر دستگاه ها با
جعلی یکسان با یک کد فعال سازی وجود ندارد و این 
دستگاه ها پس از مدتی توسط سامانه همتا شناسایی 
و ارتباط آن با شبکه های اپراتوری قطع خواهد شد. 
همچنین مسئولیت هرگونه عواقب ناشی از فروش 
دستگاه با شناسه IMEI جعلی، برعهده شخص 
فروشنده خواهد بود و حق شکایت از متخلفان برای 

سامانه همتا و شخص خریدار محفوظ است.

قیمت تخم مرغ تصاعدی شد
ایسنا| قیمت تخم مرغ طی هفته های گذشته روند 
رو به رشدی را تجربه کرد و به شانه ای حدود ۲۰ هزار 
تومان در بازار تهران رسید. براساس آخرین آمار بانک 
مرکزی متوسط قیمت خرده فروشی برخی از مواد 
خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۱۲ مردادماه 
امسال هر شانه تخم مرغ به طور متوسط در سطح 
شهر ۱۷ هزار و 6۴۱ تومان فروخته شده که نسبت 
به هفته قبل از آن ۸درصد نسبت به هفته مشابه ماه 
قبل ۲۱.6 درصد و نسبت به هفته مشابه سال قبل 
۳6.6 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. البته 
این قیمت اعام شده از سوی بانک مرکزی میانگین 
قیمت این محصول پروتیینی در پایتخت است و در 
برخی از نقاط شهر تهران نیز هر شانه تخم مرغ از ۲۰ 

هزار تومان عبور کرده است.

ایرانی ها آب را اسراف می کنند
تابستان امسال عاوه بر کم آبی با بحران برق 
هم مواجه شدیم به طوری که با خاموشی های 
گسترده ای روبه رو شدیم و برخی از محات روزانه 
۲ساعت برق نداشتند. شاید برای همین بود که 
وزارت نیرو طی اطاعیه ای اعام کرد دولت قصد 

دارد قیمت آب و برق را واقعی سازی کند. 
آمار ها نشان می دهد متوسط مصرف کشور در 
آب شرب ۲۱۰ مترمکعب است، درصورتی که در 
کشور های دیگر ۱۲۹ مترمکعب است. بختیاری 
با اشاره به ارزان بودن مایه حیات در کشور ما در 
این زمینه ادامه می دهد: »در سبد هر خانوار قیمت 
آب شرب بسیار ارزان است. کمیاب ترین  منابع 
کشور  به بی ارزش ترین عنصر تبدیل شده است.« 
مدیرعامل آبفا در این زمینه می گوید: »دولت هم 
برای رعایت حال مردم سوبسید فراوان  می دهد، 
به طوری که هر مترمکعب آب ۲هزار و 5۰۰ 
تومان تمام می شود و از مردم برای هر مترمکعب 
6۰۰تومان دریافت می شود یعنی نزدیک به 
یک سوم آن.« بختیاری راه برون رفت از بحران آب 
را یکی افزایش قیمت ها و دیگری فرهنگ سازی 

برای مصرف بهینه می داند.
مناطق شمالی بیشتر پرمصرفند

شمال شهری ها آب بیشتری مصرف می کنند. 
این نکته را محمدرضا بختیاری، مدیرعامل 

شرکت آب و فاضاب کشور به »شهروند« 
می گوید و توضیح می دهد: پرمصرف ها بیشتر 
ساکن مناطق یک، دو و سه شهر تهران هستند. 
به خصوص منطقه یک که به آنها تذکر داده شده 
و با بی توجهی ای که داشتند، آب خانگی شان را 

قطع کرده ایم.«
او ادامه می دهد: ۲۰ درصد از مشترکان آب در 
تهران پرمصرف هستند، 65 درصد مصرف معمولی 

دارند و ۱5 درصد مصرف کنندگان کم مصرف اند.«
به گفته مدیرعامل آبفا قرار شده است آب 
خانگی پرمصرف ها به صورت موقت قطع شود و 
درصورت ادامه دارشدن، قطعی ها طولانی مدت 
باشد. او می گوید کسانی که پرمصرف بوده اند، 
پس از تذکر رعایت کرده اند، اما در این بین افرادی 
هم بودند که بی توجهی نشان داده اند و ما مجبور 

به قطع آب شدیم.  
قیمت واقعی آب چقدر است؟

حالا علی اردکانیان، وزیر نیرو گفته است؛ 
درصورت ادامه این وضع قیمت آب و برق را واقعی 

می کنند، اما قیمت واقعی آب چقدر است؟ 
قیمت تمام شده یک مترمکعب آب معدنی 
۲میلیون تومان می شود، درحالی  که هر 
مترمکعب آب شرب برای مشترکان  6۰۰ تومان 
محاسبه می شود. این عددی است که وزیر 
نیرو می گوید و توضیح می دهد؛ یک بطری آب 

معدنی ۲ هزار تومان قیمت دارد، یک مترمکعب 
آب ۱۰۰۰ لیتر است. با یک حساب سرانگشتی 
متوجه می شوید که قیمت واقعی آب چقدر 
 است و دولت چه یارانه سنگینی برای آب 

می پردازد. 
چه کسی می گوید ایرانیان برق کمی 

مصرف می کنند؟
»چه کسی می گوید ایرانی ها برق کمی مصرف 
می کنند؟« درحالی که بسیاری از مدیران و 
کارشناسان حوزه برق اعتقاد دارند مشترکان 
خانگی سه برابر میانگین جهانی برق مصرف 
می کنند، برخی رسانه ها با استناد اشتباه به یک 
آمار اعام کرده اند که خانوارهای ایرانی نسبت به 
خانوارهای آمریکایی، ژاپنی و خانوارهای اروپایی 

برق کمتری مصرف می کنند. 
محمدرضا سرپاک، کارشناس انرژی این ادعای 

عجیب برخی رسانه ها را رد می کند و به »شهروند« 
می گوید: به نظر می رسد آماری که این رسانه ها 
منتشر کرده اند مربوط به مجموع مصارف برق 
است. این یعنی این که مصرف تجاری و صنعتی 
برق را به اشتباه در زمره مصارف خانگی قرار 
داده اند. این درحالی است که وقتی می گوییم 
مصرف برق در ایران بالاتر از میانگین جهانی 
است، منظور برقی است که بخش غیرمولد و 
رفاهی مصرف می کند که همان مشترکان خانگی 

هستند. 
وزارت نیرو اعام کرده است که مصرف کنندگان 
خانگی بیشترین برق را در ایران استفاده می کنند 
و سهم مصرف کنندگان تجاری و صنعتی کمتر 
است. با این حال مصرف کنندگان خانگی پول 
کمتری برای برق می پردازند و صنعتی ها پول 

بیشتری می دهند. 
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افزایش ارزش موبایل های وارداتیع

تا پایان تیرماه سال جاری بیش از یک میلیون و ۳۵۷ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به کشورمان وارد شده است. براساس تازه ترین آمار گمرک ایران از 
تجارت خارجی در چهار ماهه نخست  سال جاری، یک میلیون و ۳۵۷ هزار و ۹۳۶ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۲۲۸ میلیون دلار به کشورمان وارد 

شده است، به طوری که این کالا ۱.۵ درصد از سهم ارزشی کل واردات را به خود اختصاص داده است. این گزارش حاکی از آن است که میزان واردات گوشی 
تلفن همراه به کشورمان طی چهار ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه  سال گذشته از نظر ارزش ۱۴۶.۵۸ درصد افزایش یافته است.

نوسازی شد!

خودروسازها برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی اختلال ایجاد کردند! علیرضا قنادان، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران با بیان این که ۸۱ هزار خودرو در 
سامانه نوسازی ثبت نام کرده اند، گفت: تعداد خودروهای نوسازی شده در نیمه مرداد ماه امسال تنها ۳۰۷خودرو است و به دلیل توقف ارایه خودرو از سوی 

خودروسازها نوسازی تاکسی ها طبق برنامه پیش نرفته است.
او با اشاره به این که قرار است در  سال 97 معادل 10 هزار تاکسی نوسازی شوند، ادامه داد: وزارت صنعت اعلام کرده که تولید خودرو ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده 

است، با این وجود دلیل توقف عرضه خودروهای نو و نوسازی ناوگان تاکسیرانی را نمی دانیم!

بخشش جرایم دیرکرد وام های دانشجویی

جریمه دیرکرد وام های دانشجویی بخشیده می شود. ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری اعلام کرد: طرح بخشودگی 50 تا صد درصدی جرایم بدهکاران معوق صندوق رفاه دانشجویان و تقسیط مجدد بدهی آنان از 
20 مرداد آغاز شده و تا 10 شهریورماه ادامه دارد. او توضیح داد: در اجرای این طرح دو گزینه برای دانش  آموختگان در نظر گرفته شده 

 است، در گزینه نخست، دانش آموختگان می توانند با بازپرداخت کل بدهی خود به صورت یکجا از بخشش صد درصدی جرایم بهره مند شوند.
یزدان مهر در ادامه گفت: در گزینه دوم دانش آموختگان می توانند با بازپرداخت 50 درصد از جریمه خود از بخشودگی مابقی جریمه و تقسیط مجدد کل بدهی در 

6 ماه برخوردار شوند.
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ریزش لیر سفر ترکیه را ارزان نکرد
شهروند| ارزش لیر چیزی حدود ۷۰ درصد کاهش پیدا 
کرده است. رجب طیب اردوغان در مقابل ریزش ارزش لیر 
از مردم خواسته است که برای جلوگیری از کاهش ارزش 
پولشان طا و دلارهایشان را بفروشند. اما ریزش شدید 
ارزش لیر ترکیه موجب ارزان تر شدن تورهای ترکیه در 
ایران نشد. در حالی که قیمت تور سه روزه استانبول در سال 
گذشته چیزی بین یک میلیون و ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و 
نیم بود، قیمت همین تور در مردادماه امسال به حدود ۲.5 
میلیون تومان رسیده است. از آن سو، آژانس های مسافرتی 
به »شهروند« می گویند که سفر به ترکیه در مقطعی که ارز 
۴۲۰۰ تومانی به مسافران پرداخت می شد، افزایش قابل 
توجهی داشت اما علت، کاهش ارزش لیر و به صرفه شدن 
سفر به ترکیه نبود. آنها توضیح می دهند در شرایط فعلی 
که خبر حذف ارز مسافرتی منتشر شده و البته نرخ پروازها 
افزایش قابل توجهی داشته است، تقاضا برای سفر به ترکیه 
کاهش داشته است.  هادی حق شناس، کارشناس بانکی 
هم به »شهروند« می گوید که سقوط ارزش لیر نمی تواند 
سفر یا خرید ایرانی ها از ترکیه را ارزان کند، زیرا پول ملی ما 
هم با افزایش قیمت دلار بشدت تضعیف شده و در نتیجه در 

شرایط مشابهی با ترکیه قرار داریم. 
سفر به ترکیه به صرفه نیست

 لیر ترکیه روزهای گذشته سقوط بی سابقه ای را تجربه 

 با توجه به خشکسالی  و کمبود برق
دولت برای اسراف کاران برنامه ویژه در نظر گرفته است

 افزایش قیمت
و فرهنگسازی مصرف

  واقعی سازی قیمت آب و برق، قطع اشتراک پرمصرف ها و جریمه های تصاعدی 
ازجمله برنامه های دولت برای پرمصرف هاست

8
ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت:   شایعه مهمترین عاملی است که این روزها دخل و خرج

قیمت طلا را بالا می برد! او توضیح داد: این روزها اظهارنظرهای نادرست و غیرمنطقی، بازار طلا و دیگر 
کسب وکارها را تحت تأثیر قرار داده، به طوری که قیمت سکه بیهوده بالا می رود و اکنون نرخ هر سکه 
نزدیک به 960 هزار تومان حباب دارد. محمدولی تأکید کرد:   اظهارنظرها و نرخ گذاری های نادرست سکه، 
نه تنها بازارها را به سمت رکود سوق داده بلکه سبب سردرگمی کسب وکارها شده است، زیرا دیگر کسی به 

سمت خرید مصنوعات طلا نمی رود و همه خواهان خرید سکه هستند.

 شایعه
بازیگر اصلی 
بازار طلا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
تمرین کنید. را  پناه گیری 

شهروند| 20 درصد تهرانی ها جزو مشترکان پرمصرف آب هستند و 10 درصد مشترکان خانگی حدود یک چهارم 
برق تولیدشده را استفاده و بار سنگینی به شبکه برق تحمیل می کنند. مدیران وزارت نیرو می گویند: بیشتر 
پرمصرف ها شمال شهری ها هستند و مدام اخطار می گیرند. شمال شهری هایی که آب را برای استخرها و باغبانی 
استفاده می کنند و جالب است که بدانید براساس گفته محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب به 
»شهروند« بخشی از مشترکان پرمصرف آب، آب آشامیدنی گران و تصفیه شده را برای بنایی و ساخت وساز استفاده 
می کنند. حالا اما کار از اخطار گذشته و سازمان آب و فاضلاب اعلام کرده است که آب مشترکان پرمصرف را قطع و 
درصورت تکرار این ماجرا دوره های قطع آب آنها را طولانی تر می کند. از آن سو شرکت برق هم که تابستان امسال 
برق 200 اداره پرمصرف را قطع کرده، اعلام کرده است که طرح افزایش تصاعدی قیمت برق پرمصرف ها را به مجلس 

برده و به  زودی قیمت های واقعی برق را برای آنها اعمال می کند. 
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